centavos), inclusive no mês de janeiro do corrente ano. 

CONSIDERANDO que no dia 30 de 
dezembro de foi aditada MEDIDA PROVISÓRIA Nº 
1.021, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020, no qual em 
seu art. 1º passou a seguinte redação: Art. 1º A partir de 
1º de janeiro de 2021, o salário mínimo será de R$ 
1.100,00 (mil e cem reais). 

CONSIDERANDO que em janeiro deste ano 
corrente os servidores que exercem Atividade Especial 
de Apoio Parlamentar receberam R$ 1.045,00 (mil reais 
e quarenta e cinco centavos), ou seja, R$ 55,00 
(cinquenta e cinco reais) abaixo do salário mínimo.